
  

 

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 
moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    

www.icsanfelice.edu.it 

 

 

 
 

  Il giorno 5 febbraio 2024    alle ore  18.30     , a seguito di regolare convocazione del Presidente 

del Consiglio di Istituto, si riunisce  il Consiglio di Istituto per discutere dei seguenti o.d.g.: 

 

1) Lettura ed approvazione verbale seduta precedente  

 

2) Approvazione Programma Annuale 2024 

 

3) Variazioni al Programma Annuale 2024  

 

 4)Pubblicità, attività informative e trasparenza dell’attività contrattuale – aggiornamento 

attività negoziale art.48 D.I. 129/2018 c.1-2 
 

5)Programma triennale degli acquisti di beni e servizi art. 37 D. Lgs. 36/2023 

 

6)Visite guidate 2023/ 2024 

 

7)Adesione Progetto ed inserimento nel PTOF :Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 

Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 -Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 CODICE M4C1I3.1-2023-1143-1224 AZIONE A 
CODICE M4C1I3.1-2023-1143-1242 AZIONE B 

 

 

8)Adesione Progetto ed inserimento nel PTOF :Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 

Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 -Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università -  2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

CODICE M4C1I2.1-2023-1222-1302 

 
9)Comunicazioni della Presidenza 

Sono presenti:  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, Maria Paola Maini;  

GENITORI:  Budri Francesca, Masotina Francesco, Parma Agnese, Chetreanu Maurius, Mazzola  

 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000858 - 06/02/2024 - II.1 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.edu.it/


  

 

 

 

 

 

Oriana, Ferrarini Valeria ;  

PERSONALE DOCENTE:  Coriglione Maria, Marchi Federica, Paltrinieri Liliana, Piacenti Vanessa ;  

PERSONALE ATA :// 

 

Sono assenti: 

PERSONALE DOCENTE : Grandi Giglia, Beltrami Monia, Cavallini Cristiana, Cubisino Federica 

GENITORI: Previdi Federica, Lambertini Patrizia 

PERSONALE ATA : Robustelli Emiliano, Parmeggiani Rita 

 

Constatata la validità della seduta viene individuata come verbalizzante la Prof.ssa Coriglione Maria 

      

OMISSIS 

7)Adesione Progetto ed inserimento nel PTOF :Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 

Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 -Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 CODICE M4C1I3.1-2023-1143-1224 AZIONE A 
CODICE M4C1I3.1-2023-1143-1242 AZIONE B 
Codice progetto MOIC81900N - M4C1I3.1-2023-1143-P-29657 
CODICE CUP D54D23007800006 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 recante il “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della 

legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto ministeriale del 16 novembre 2013 recante le “Indicazioni nazionali per il curricolo 

della scuola dell'infanzia e del primo ciclo d'istruzione, a norma dell'articolo 1, comma 4, del decreto 

del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 89”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa 2022-2025 delibera nr. 95 del 28.12.2021, revisione del 24-11-

2023 delibera nr. 50  ; 

VISTO la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e 

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – 

del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del 

merito; 

VISTO che la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4, 

Componente 1, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, ha la finalità di realizzare percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per alunni e studenti che promuovano l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti 

i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini; 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000858 - 06/02/2024 - II.1 - U



  

 

VISTA la Decisione del Consiglio UE – CID relativa all’approvazione della valutazione del piano per la ripresa e 

la resilienza dell’Italia; 

VISTO il Decreto n. 65 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO che il decreto n. 65/2023 assegna all’istituto scolastico € 93.649,56 Azione A e €25.576,54Azione 

B per  un totale  di  €  119.226,10  per l’attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

      Con la seguente votazione espressa in forma palese: 

      voti favorevoli:   11  voti contrari  //  astenuti // ; 

       il Consiglio di istituto  

DELIBERA 

all’unanimità l’adesione alla linea di investimento linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU in quanto questa ha la finalità di realizzare percorsi didattici, formativi 

e di orientamento per alunni e studenti che promuovano l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini. 

La presente delibera in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 

32 della L. 190 /2012, viene pubblicata nella sezione “ Amministrazione trasparente “ del sito web 

della scuola www.icsanfelice.edu.it contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo online. 

Avverso alla presente Delibera è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia 

interesse entro il 15 esimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo online sopracitato. Decorso 

tale termine la delibera diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

TAR o ricorso straordinario al Capo delle Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorno. 
 

(Delibera n. 57) 

 

OMISSIS 

Esauriti gli argomenti all’o.d.g la seduta è tolta alle ore 20 

Il Verbalizzante 

        Il Presidente del Consiglio di Istituto 

F.to Coriglione Maria       F.to Budri Francesca    

     

 
Referto di pubblicazione 

 Il sottoscritto Dirigente scolastico  certifica che copia della presente delibera viene affissa all'Albo online attivo sul sito web 

della scuola per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Maria Paola Maini 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD, del D.Lgs. 82/2005 e successivi aggiornamenti) 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000858 - 06/02/2024 - II.1 - U

http://www.icsanfelice.edu.it/

		2024-02-06T10:53:59+0100
	MNAMPL56T44H199L




